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Nr 240.

Av herr Petrén, Alfred, in. fl., i anledni< g av Kungt. Maj:ts pro
position om statsbidrag till epidemisjukvården.

1 enlighet med de förutsättningar, under vilka den nya epidemilagen 
blev antagen av fjorårets lagtima riksdag, har Kungl. Maj:t nu framlagt 
proposition (nr 146) om statsbidrags utgående såväl till uppförandet och 
inrättandet av epidemisjukhus som till driften av sådant sjukhus. Särskilt 
det statsbidrag, som föreslås för förstnämnda ändamål — högst 2,000 kronor 
per plats — synes oss emellertid alldeles för lågt tilltaget. Kungl. Maj:ts 
ifrågavarande framställning avviker också högst betydligt från det förslag, 
som medicinalstyrelsen i infordrat yttrande framlagt. Medicinalstyrelsen 
har nämligen föreslagit, att statsbidraget för nybyggda epidemisjukhus måtte 
utgå med högst hälften av den verkliga byggnadskostnaden, däri dock ej 
inräknat utgift för anskaffande av byggnadstomt, jämte kostnaden för första 
uppsättningen inventarier. Från detta förslag avviker Kungl. Maj:ts fram
ställning i tvänne hänseenden, nämligen dels därutinnan, att statsbidrag för 
inventarier ej ifrågasättes, och dels i det hänseendet, att byggnadsbidragets 
storlek begränsas till högst 2,000 kronor för varje sjukplats, som veder
börande sjukhus normalt beräknas rymma. Med denna begränsning kan 
emellertid statsbidraget med nuvarande höga byggnadskostnader aldrig komma 
att uppgå till mer än en mindre bråkdel av hela byggnadssumman. Ett 
epidemisjukhus, som skall kunna på ett tillfredsställande sätt fylla sin 
uppgift, torde nämligen med nuvarande förhållanden i allmänhet komma 
att betinga en kostnad av 12 å 15,000 kronor por plats. Skall statsbidiaget 
begränsas till ett visst maximibelopp per sjuksäng, bör begränsningen därför 
sättas vida högre än vad Kungl. Maj:t föreslagit, om det skall bli möjligt 
för epidemidistrikten att någonsin få ett statsbidrag, som tillnärmelsevis går 
upp emot halva byggnadskostnaden. Och mot den av medicinalstyrelsen 
förordade principen att statsbidraget skulle utgå med halva byggnadskost
naden bar Kungl. Maj:t icke i och för sig haft någon invändning. Som
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skäl för att begränsa statsbidraget för uppförande av epidemisjukhus till 
högst 2,000 kronor per plats har Kung!. Maj:t emellertid anfört, att överens
stämmelse därigenom erhölles med vad som gäller i fråga om statsbidrag 
för uppförande eller inrättande av tuberkulossjukvårdsanstalter.
' En sådan överensstämmelse synes oss emellertid icke behöva fordras, 
då det torde vara uppenbart, att epidemisjukvården i vida högre grad än 
tuberkulosvården är en det allmännas gemensamma angelägenhet. Det synes 
oss därför synnerligen väl motiverat, att staten kraftigare bidrager till 
ordnandet av epidemisjukvården än till tuberkulossjukvården.

I anslutning till vad här blivit anfört få vi sålunda hemställa, att 
riksdagen ville besluta,

Motioner i Första kammaren, Nr 210.

att statsbidrag till uppförande av epidemisjukhus 
måtte utgå med halva byggnadskostnaden, dock högst 
6,000 kronor per sjukplats,

och att det för ändamålet å extra stat för 1919 
begärda förslagsanslaget måtte höjas till 6,000,000 kronor.
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